

**Lotul nr. 1 - Lucrări de reparație
curentă în încăperea #Punct
termic#**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 122 220,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane				
1	RpCR29A	Curatarea tavanelor de mucegai, colb, neregularitati	m2	32,800	37,80	1 239,84
2	CN53A	Prelucrarea suprafetelor interioare a tavanelor cu solutie antimucegai	m2	32,800	9,75	319,80
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	32,800	9,75	319,80
4	CF04A	Tencuieli interioare driscuite, la tavane drepte din beton armat monolit sau prefabricat, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil, avind 1,5 cm grosime totala	m2	32,800	188,94	6 197,13
5	RpCR29A	slefuirea suprafetelor tavane	m2	32,800	25,90	849,52
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	32,800	9,75	319,80
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila supraten)	m2	32,800	76,18	2 498,84
		Total Tavane				11 744,73

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				7 084,80
		2. Pereti				
8	RpCR29A	Curatarea peretilor de mucegai, colb, neregularitati	m2	65,800	37,80	2 487,24
9	CN53A	Prelucrarea suprafetelor interioare a peretilor cu solutie antimucegai	m2	65,800	9,75	641,55
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	65,800	9,75	641,55
11	CF04A	Tencuieli interioare driscuite, la tavane drepte din beton armat monolit sau prefabricat, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil, avind 1,5 cm grosime totala	m2	65,800	188,94	12 432,05
12	RpCR29A	Slefuirea suprafetelor pereti	m2	65,800	27,20	1 789,76
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	65,800	9,75	641,55
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila Supraten)	m2	65,800	76,18	5 012,91
		Total Pereti Inclusiv salariu				23 646,61 14 212,80
		3. Pardoseli				
15	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	3,000	363,05	1 089,15
16	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare	m3	4,500	269,10	1 210,95
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h 10cm	m3	3,200	599,20	1 917,44
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	88,500	28,14	2 489,95

1	2	3	4	5	6	7
19	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) rigola	buc	7,200	1 138,05	8 193,95
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,900	353,46	10 921,91
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				25 823,35 8 032,10
		4. Timplarie				
21	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	65,000	6,35	412,88
22	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,620	1 013,09	1 641,20
23	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	4,800	72,73	349,12
		Total Timplarie Inclusiv salariu				2 403,19 1 277,64
		5. Acoperis				
24	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	37,700	20,97	790,54
25	CE13C2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Linocrom modificate lipite cu adeziv la rece in sistem bistrat pe suprafata	m2	37,700	243,69	9 187,11

1	2	3	4	5	6	7
		orizontala montate pe suport continuu				
26	CK26D	Picurator	m	8,500	106,10	901,85
		Total Acoperis Inclusiv salariu				10 879,49 2 214,09

		Прямые затраты	Lei	74 497,40
		Asigurari sociale	24,00 %	7 877,14
		Transportarea materialelor	7,00 %	2 713,84
		Total	100,00 +	85 088,38
		Cheltuieli de regie	14,00 %	11 912,37
		Total	100,00 +	97 000,76
		Beneficiu de deviz	5,00 %	4 850,04
		Total	100,00 +	101 850,79
		TVA	20,00 %	20 370,16
		Всего с учётом НДС	Lei	122 220,95
		Total deviz: Inclusiv salariu		122 220,95

Intocmit

SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lotul nr. 1 - Lucrări de reparație
curentă în încăperea #Punct
termic#**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 122 220,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

№					Valoarea de deviz, lei
---	--	--	--	--	------------------------

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	103,530	90,00	9 317,70
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,112	90,00	190,08
3.	7123010010200	Betonist	h-om	6,300	90,00	567,00
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,540	90,00	318,60
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	13,680	90,00	1 231,20
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,437	90,00	39,37
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	37,080	90,00	3 337,20
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	17,342	90,00	1 560,78
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	108,460	90,00	9 761,40
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,308	90,00	27,70
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,735	90,00	516,13
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,950	90,00	175,50
13.	7422010060100	Timplar	h-om	0,765	90,00	68,85
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,868	90,00	528,12
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	44,870	90,00	4 038,34
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,950	90,00	175,50
17.	9312040019600	Sapator	h-om	10,755	90,00	967,95
		Total manopera				32 821,43

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,680	370,00	1 361,60
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,008	380,00	3,08
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,795	380,00	1 821,95
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,058	380,00	21,89
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	44,370	9,00	399,33
6.	2010237318750	Distantieri	buc	26,550	0,20	5,31
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	3,770	20,00	75,40
8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,002	700,00	1,33
9.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	11,310	40,00	452,40
10.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	23,751	13,00	308,76
11.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	5,655	21,00	118,75
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,065	28,00	1,82
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,052	30,00	1,56
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	44,370	43,00	1 907,91
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	39,440	45,00	1 774,80
16.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,134	53,00	60,10
17.	2430226109307	Diluant decapant	kg	49,300	27,00	1 331,10
18.	2462106111005	Adeziv la rece	kg	27,710	75,00	2 078,21
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 236,482	3,30	4 080,39
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,005	2 500,00	12,00
21.	2652102100737	Var hidratat	kg	172,550	17,00	2 933,35
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,916	28,00	165,65
23.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,043	950,00	41,04
24.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,306	1 000,00	1 305,80
25.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,493	1 200,00	591,60
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,039	1 500,00	3 059,10
27.	2666122800600	Element prefabricat	buc	7,272	750,00	5 454,00
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	96,130	13,00	1 249,69
29.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	91,046	45,00	4 097,05
30.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,443	25,00	11,06

31.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,885	40,00	35,40
32.	2743123549027	Picurator	m	8,500	75,00	637,50
33.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,620	550,00	891,00
34.	2873122004100	Plase sudate	kg	89,385	23,00	2 055,86
35.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,227	65,00	14,74
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	51,000	3,50	178,50
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,454	3,00	1,36
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,580	27,00	42,66
39.	4100126202818	Apa	m3	0,320	27,00	8,64
40.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,790	12,00	177,48
Total materiale de constructii						38 769,17

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,032	350,00	11,34
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,344	150,00	201,60
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,672	90,00	60,48
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,870	70,00	60,90
5.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	5,655	80,00	452,40
6.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	3,600	350,00	1 260,00
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,650	50,00	32,49
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,008	70,00	0,53
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,053	450,00	23,89
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,398	110,00	483,80
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,870	90,00	78,30
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,239	150,00	185,91
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,038	170,00	6,41
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,325	150,00	48,75
Total utilaje de constructii						2 906,80

Прямые затраты	Lei	74 497,40
Asigurari sociale	24,00 %	7 877,14
Transportarea materialelor	7,00 %	2 713,84
Total	100,00 +	85 088,38
Cheltuieli de regie	14,00 %	11 912,37
Total	100,00 +	97 000,76
Beneficiu de deviz	5,00 %	4 850,04
Total	100,00 +	101 850,79
TVA	20,00 %	20 370,16
Всего с учётом НДС	Lei	122 220,95

Total deviz:

122 220,95

Intocmit

SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lotul nr. 1 - Lotul nr. 1 - Lucrări de
reparație curentă în încăperea #Punct
termic#****Investitor I.M.S.P. CENTRUL
STOMATOLOGIC MUNICIPAL DE
COPII****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane				
1	RpCR29A	Curatarea tavanelor de mucegai, colb, neregularitati	m2			37,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	90,00	20,70
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	27,00	13,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	9,00	3,60
2	CN53A	Prelucrarea suprafetelor interioare a tavanelor cu solutie antimucegai	m2			9,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	43,00	6,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			9,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	43,00	6,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
4	CF04A	Tencuieli interioare driscuite, la tavane drepte din beton armat monolit sau prefabricat, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil, avind 1,5 cm grosime totala	m2			188,94
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	90,00	94,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,00	22,50
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 200,00	6,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0130	1 000,00	13,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1500	3,30	13,70
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,7500	17,00	29,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0220	380,00	8,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	27,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	110,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
5	RpCR29A	slefuirea suprafetelor tavane	m2			25,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	90,00	20,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc		13,00	5,20
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			9,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	43,00	6,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila supraten)	m2			76,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,00	49,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	28,00	1,68
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	13,00	6,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,00	0,05
		2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCR29A	Curatarea peretilor de mucegai, colb, neregularitati	m2			37,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	90,00	20,70
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	27,00	13,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	9,00	3,60
9	CN53A	Prelucrarea suprafetelor interioare a peretilor cu solutie antimucegai	m2			9,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	43,00	6,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			9,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	43,00	6,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
11	CF04A	Tencuieli interioare driscuite, la tavane drepte din beton armat monolit sau prefabricat, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil, avind 1,5 cm grosime totala	m2			188,94
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	90,00	94,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	90,00	22,50
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 200,00	6,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0130	1 000,00	13,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1500	3,30	13,70
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,7500	17,00	29,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0220	380,00	8,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	27,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	110,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
12	RpCR29A	Slefuirea suprafetelor pereti	m2			27,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	90,00	20,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc		13,00	6,50
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			9,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	43,00	6,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea lavabila Supraten)	m2			76,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,00	49,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	28,00	1,68
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	13,00	6,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,00	0,05
		3. Pardoseli				
15	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			363,05
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	90,00	189,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	90,00	118,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	27,00	1,35
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	70,00	20,30
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	90,00	26,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
16	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare	m3			269,10
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	90,00	215,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	90,00	54,00
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris h 10cm	m3			599,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,00	89,10
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	370,00	425,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	27,00	2,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00

1	2	3	4	5	6	7
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			28,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	90,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,00	0,45
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	23,00	23,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,20	0,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
19	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) rigola	buc			1 138,05
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	90,00	171,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	90,00	18,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	950,00	5,70
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	750,00	757,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	27,00	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	3,30	7,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	380,00	3,04
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	350,00	175,00
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			353,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	90,00	108,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	18,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 500,00	99,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,30	85,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	31,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	27,00	0,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	110,00	6,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	3,60
		4. Timplarie				
21	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			6,35
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	90,00	2,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	30,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	28,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	150,00	0,75
22	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 013,09
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	90,00	318,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,00	36,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	90,00	17,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	90,00	24,30
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	550,00	550,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	3,00	0,84
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	65,00	9,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	3,30	4,62
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	13,00	6,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	53,00	37,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	27,00	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	7,00
23	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			72,73
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	90,00	39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	90,00	19,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	3,30	3,23
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 500,00	2,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 000,00	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	380,00	2,36

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	27,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		5. Acoperis				
24	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			20,97
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	90,00	3,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	21,00	3,15
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	700,00	0,04
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	20,00	2,00
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	40,00	12,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	70,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	170,00	0,17
25	CE13C2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Linocrom modificate lipite cu adeziv la rece in sistem bistrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2			243,69
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4200	90,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	90,00	15,30
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	45,00	108,67
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	13,00	8,19
	2462106111005	Adeziv la rece	kg	0,7000	75,00	55,12
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1500	80,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	110,00	6,60
26	CK26D	Picurator	m			106,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	90,00	8,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	90,00	0,90
	2743123549027	Picurator	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	3,50	21,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	110,00	1,10

APROBAT:

Intocmit
SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.